

مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی استان خبر داد؛

مبارزه با آفت گندم در ۸۶ هزار هکتار از اراضی آذربایجان شرقی

عصر آزادی / سرویس شهرستانها: مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی گفت: سن گندم مهمترین آفت استان است که تاکنون در سطح حدود ۸۶ هزار هکتار با این آفت مبارزه شده است.

"محمود کیا" در گفتگو با خبرنگاران در خصوص مهمترین اقدامات استان در مقابله با عوامل خسارتزا بیسان کرد: در مورد محصولات استراتژیک همچون گندم و جو مهمترین آفت، سن گندم است لذا در سطح حدود ۸۶ هزار هکتار با این آفت مبارزه شده است که از این میزان ۶۴ هزار هکتار سن مادری، ۱۳ هزار پوره و حدود ۸ هزار و ۷۰۰ هکتار سن برگشتی بوده است.

وی ادامه داد: مشکل عمدهای که تمام محصولات اعم از باغی و زراعی آذربایجان شرقی را تهدید میکند مسأله است. در این استان انواع ملخهای بومی، ملخ شاخک بلند، ملخ شکم بادمجانی و ملخ مراکشی که فاز مهاجری دارند و میتوانند به کشورهای حاشیبه جابجها شوند، وجود دارد، با این آفت در چند ماهه نخست سال حدود ۱۰ هزار هکتار مبارزه شده است و مبارزه ادامه دارد.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی افزود: با جوندهاها از جمله موش در حدود ۵ هزار هکتار مبارزه شده و ادامه دارد. کیا اضافه کرد: در حوزه محصولات زراعی حدود ۷۰ هزار هکتار مبارزه با علفهای هرز گندم انجام شده است و امسال گندم تمیزی داریم. کیفیت گندم

اجرای طرح‌های امنیت محله محور با هدف ایجاد احساس امنیت برای شهروندان

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: فرمانده انتظامی استان اصفهان در نشست با خبرنگاران، از اجرای طرح های امنیت محله محور براساس موقعیت اجتماعی، فرهنگی و جغرافیایی محلات و بر خورد با مجرمان مبتنی بر رویکردهای علمی و نظرات کارشناسی خبر داد.

سردار حسین علیقلینقیان پور با اذعان به جایگاه فرهنگی و تمدنی استان اصفهان، از اتخاذ تمهیداتی در برخورد قاطع با ارانل و اوباش و دستگیری بیش از ۱۵۰ نفر خیرداد و اعلام کرد: باتوجه به شناسنامه‌دار شدن ارانل و اوباش، هر گونه رفتار و رفت وآمدهای آنان را تحت نظر خواهیم داشت. او تأکید کرد: اصفهان دیگر محل مناسبی برای زندگی ارانل و اوباش خطرناک نیست و به کسانی که اسایش مردم را سلب می‌کنند، توصیه می‌کنیم اصراف نکنند و اگر قابل اصلاح نیستند، مکان دیگری را به غیر از استان اصفهان در نظر گیرند. فرمانده انتظامی استان اصفهان در صحبت از اجرای طرح امنیت محله محور در سطح استان، توضیح داد: یک هزار و ۱۸۸ محله در سراسر استان وجود دارد که در این طرح، هر محله براساس ویژگیهای فرهنگی، اجتماعی و جغرافیایی،

برداشت شده این موضوع را نشان میدهد.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی استان در خصوص آفات کلزا گفت: با آفات شته و پروانه پشت الماسی مبارزه خوبی انجام شده و تناژی که از کلزا داریم، بسیار قابل قبول و مطلوب است.

وی با بیان اینکه نخود محصول غالب استان برای تناوب کشت گندم است اظهار کرد: امسال متاسفانه اگروتیس حالت طفیانی داشت و بسیار خوب کنترل شد، با هلیوتیس که آفت دیگر نخود است، مبارزه



کشا با اشاره به کشت گلرنگ در سطح استان، گفت: کشت این محصول در قالب جهش تولید چند سالی است که توسعه پیدا کرده است. آفت آگروتس، نخود، گلرنگ را نیز تهدید می کرد که کنترل شد.

مگس گلرنگ و هلیوتیس جزء آفات مهمی هستند که تحت کنترل هستند. مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی آذربایجان

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد:

شرقی بیان کرد: محصول پنبه در منطقه خدآفرین نقطه گرمسیر استان تولید میشود و هلیوتیس میتواند آن را تهدید کند اما با توجه به پیش آگاهی انجام شده و سموم مناسبی که در اختیار کشاورز است، پنبه نیز وضعیت قابل قبول و مناسبی دارد.

وی با بیان اینکه درخت میوه عمده استان سیب و انگور است یادآور شد: آفت غالب سیب، کرم سیب است، ما ۲۵ دستگاه دیتالاگر داریم که دما، رطوبت و ساعت خیس بودن برگ را به صورت لحظهای نشان میدهند، به این ترتیب این آفت با استفاده از مجموعه کنترل شده و اطلاعیه فنی برای نسل سوم در مناطق گرم استان صادر شده است که عملیات آن طی هفته اتی انجام میشود.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی استان با اشاره به آفت خوشه خوار انگور افزود: کشت انگور در آذربایجان شرقی در سطح وسیعی وجود دارد که این استان جزء صادرکنندگان عمده کشمش است، آفت خوشهخوار با روش فرمونی، تلنگذاری، شکار پروانهها و دیتالاگر پیشگاهی میشود و تاکنون تحت کنترل بوده است.

وی افزود: با توجه به اینکه سم محصولات سیب و کشمش کاملا ارزیابی میشود، ما در انتخاب سموم محدودیت زیادی داریم و مجاز به استفاده از هر سمی نیستیم اما با این وجود با سموم مجاز مورد قبول کشورهای اروپایی، آفت تا حدودی تحت کنترل بوده است.

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد:

باند سرقت و دستگیری ۲هزار و ۱۵۸سارق خُرد طی یک ماه گذشته منهدم شدند

وجه کشفیات پلیس از سارقان خرد در این مدت بوده است. او از کاهش ۲۰درصدی وقوع سرقت در استان اصفهان طی یک ماه اخیر خبر داد و گفت: در نتیجه تحركات پلیس استان، کشفیات سرقت و اموال سرشوقه افزایش داشته است. فرمانده انتظامی استان اصفهان درباره جرایم اقتصادی، گفت: با اجرای طرح ها، یکپهزار میلیارد و ۵۹۳ میلیون ریال کالای قاچاق کشف و بیش از یکصد نفر قاچاقچی اصلی که باندی و شبکه‌های فعالیت می‌کردند، دستگیر شدند.

او با تأکید بر دقت مردم در استفاده از فضای مجازی، اعلام کرد: بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ سایت مجرمانه در فضای مجازی شناسایی و جهت تعیین تکلیف به مراجع قضائی معرفی شدند. علیقلینقیان پور با تأکید بر آموزش‌های عمومی و فرهنگ فضای مجازی در میان جامعه، بیان کرد: ۶ هزار و ۲۴۵ مورد تماس با شماره ۹۶۳۸۰ - پلیس فتا توسط شهروندان در تیرماه انجام و به آنان مشاوره و راهنمایی‌های رایانه شده‌است. همچنین، بیش از ۸۵ درصد جرائم سایبری در استان اصفهان در سال جاری منجر به کشف شده است.



اینکه طی یک ماه اخیر دهها طرح عملیاتی در زمینه مبارزه با سرقت در اداره آگاهی استان تعریف شده است، اعلام کرد. در این مدت ۴۰۰ سرقت سنگین کشف و حدود یکصد نفر دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند. وی با اشاره به دستگیری چندین باند سارقان خطرناک و سارقان به عنف، ابراز کرد: در یک فقره پرونده ۷۲۵ میلیون ریال وجوه مال باخته که توسط سارق بصورت تلفنی سرقت شده بود، به بازگردانده شد. علیقلینقا پور در ادامه گفت: ۲۳

صادرات ۹.۵ میلیون دلاری شرکت‌های پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی

رییس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی گفت: میزان صادرات شرکت‌های فنآور و دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری استان در سال ۱۴۰۱ با افزایش بیش از سه برابری نسبت به سال ۱۴۰۰ به ۹.۵ میلیون دلار رسید.

«سعید جعفری راد» روز یکشنبه در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا میزان صادرات این شرکت ها در سال ۱۴۰۰ را سه میلیون دلار اعلام کرد و افزود: این شرکت ها علاوه بر صادرات محصولات فنوارانه خود، در داخل کشور نیز به ارزش ۱۶ هزار میلیارد ریال محصولات فروخته اند.

وی اظهار کرد: عمده محصولات صادراتی این پارک در حوزه محصولات فنوارانه و قطعه سازی مانند کنتور آبی هوشمند، لامپ های لیزری کم توان دارای کاربرد پزشکی و قیرهای عملکردی با کاربرد در موارد خاص است.عمده محصولات صادراتی پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی در حوزه محصولات فنوارانه و قطعه سازی مانند کنتور آبی هوشمند، لامپ های لیزری کم توان دارای کاربرد پزشکی و قیرهای عملکردی با کاربرد در موارد خاص است.

رییس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی گفت: محصولات صادراتی این پارک به صورت عمده به کشورهای اروپای شرقی از طریق ترکیه که به عنوان کانون صادراتی به کشورهای شمال آفریقا و اروپا محسوب می شود، صادر شده است.

جعفری راد، ادامه داد: شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری استان با کشورهای روسیه، چین، ترکیه، آسیای میانه و اروپای شرقی همکاری خوبی دارند و در حوزه تعاملات بین المللی به عنوان کانون صادراتی با کشورهای است و ترکیه به صورت رسمی از طریق وزارت علوم همکاری می کنند.

وی با اشاره به اینکه سوم شهریور ماه امسال نمایشگاه صادراتی محصولات پارک علم و فناوری در ارمنستان برگزار می شود،سوم شهریور ماه امسال نمایشگاه صادراتی محصولات پارک علم و فناوری در ارمنستان برگزار می شود، گفت: تلاش می شود شرکت های پارک علم و فناوری استان نیز در این نمایشگاه حضور داشته باشند همچنین تلاش می شود در کشور چین فضایی به عنوان نمایندگی شرکت های پارک علم و فناوری استان ایجاد شود تا زنجیره ارزش شرکت های فعال در حوزه واردات مواد اولیه و صادرات محصولات تکمیل شود.

رییس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی گفت: پارک علم و فناوری استان جزو اولین پارک های کشور است که در سال ۱۳۸۱ به همراه پارک علم و فناوری خراسان رضوی تأسیس شده است.

یازدهمین دوره مسابقات امدادگران شرکت گاز گیلان برگزار شد

شد، اما دوباره دبیرخانه مسابقات فعال شده و امید داریم برگزارای

منظم مسابقات نه تنها در گیلان بلکه در سراسر کشور باشیم.

وی در خصوص اهداف برگزاری این مسابقات یادآور شد: انتقال اطلاعات و تجربیات، آمادگی جسمانی، حفظ سرعت و دقت در انجام آیتم های ورزشی، به روز رسانی اطلاعات امدادگران، ایجاد حس رقابت، پویایی و نشاط از اهداف برگزاری این مسابقات است. همچنین شهرام دبیر حسینی رییس امور HSE شرکت گاز گیلان و دبیر دبیرخانه مسابقات عملیاتی - ورزشی امدادگران شرکت گاز در مراسم افتتاحیه یازدهمین دوره این مسابقات در استان اظهار داشت: ۱۶ تیم ۶ نفره امداد به همراه ۱۶ درصدا تیم، مجموعاً ۱۱۲ نفر در یازدهمین دوره مسابقات داخلی عملیاتی - ورزشی امدادگران شرکت گاز گیلان حضور دارند. وی با اشاره به گسترش این مسابقات در سراسر کشور گفت: تاکنون هشت دوره مسابقات کشور امدادگران گاز در استان های مختلف



مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان:

افزایش ۹ درصدی مصرف گاز طبیعی نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج



عصر آزادی / سرپرستی سنندج – نسربین میرکی : مدیر عامل شرکت گاز کردستان، گفت: میزان مصرف گاز طبیعی نیروگاه سیکل ترکیبی تولید نیروی برق سنندج در سه ماهه اول جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹ درصد افزایش را نشان می دهد.

مهندس احمد فلهه گری، در مورد اهمیت مصرف گازطبیعی در نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج برای تولید برق گفت : انرژی یکی از مهمترین ارکان اساسی چرخه اقتصادی است و در این میان گاز از جمله مهمترین حامل های انرژی است که نه تنها درتحول جامعه صنعتی نقش اساسی دارد، بلکه به لحاظ زیست محیطی نیز حائز اهمیت میباشد. فلهه گری یادآور شد : مصرف گازطبیعی علاوه بر مزیت‌های زیست محیطی، منجر به کاهش هزینه‌های تعمیر و نگهداری و افزایش قابلیت اطمینان بهره‌برداری از واحدهای نیروگاهی نسبت به سوخت مایع است. بنابراین هم اکنون بیشترین مصرف بخش نیروگاهی کشور از گاز طبیعی تامین می‌شود. مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان تقاضا برای مصرف گاز طبیعی توسط نیروگاه ها را اجتناب ناپذیر تلقی کرد و بیان داشت : به علت شروع فصل گرما ، رشد روزافزون تقاضای مصرف انرژی الکتریکی و با توجه به سهم عمده نیروگاه های حرارتی از جمله نیروگاه های گازی در تولید برق کشور نیاز این صنعت به گازطبیعی را با رشد سراسم آوری روبرو ساخته است. فلهه گری در مورد مصرف سه ماهه اول سال جاری نیروگاه سیکل ترکیبی تولید برق سنندج چنین گفت : میزان مصرف در ۳ ماهه اول سال جاری ۳۷۳ میلیون و ۹۴ هزار متر مکعب بوده در حالیکه این میزان مصرف درمدت مشابه سال ۱۴۰۱ برابر با ۳۴۲ میلیون و ۴۳ هزار متر مکعب بوده است.مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان صرفه جویی در مصرف حامل های انرژی را ضروری دانست و گفت : در فصل گرما به علت استفاده از وسایل سرمایشی مصرف برق به شدت و با شیب بسیار تندی افزایش می یابد و این امر موجب استفاده بیشتر نیروگاه ها از گاز طبیعی است و با این شدت مصرف دیگر نسل آینده منابعی برای مصرف در اختیار نخواهد داشت .

با حضور اساتید مطرح کشوری:

برگزاری کارگاه آموزشی مبتنی بر تولید تئاتر در سنندج



عصر آزادی / سرپرستی سنندج – نسربین میرکی : با همکاری حوزه هنری استان کردستان و مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری کشور کارگاه آموزشی مبتنی بر تولید با حضور اساتید توانمند کشوری به مدت ۵ روز در سنندج برگزار می شود.

شهرام میرزایی مسئول واحد هنرهای نمایشی حوزه هنری کردستان در گفتگویی خبری ضمن اعلام این موضوع گفت: دراستانی کشف، جذب و پرورش استعداد‌های هنری و ارتقای سطح هنرمندان عرصه هنرهای نمایشی با حضور اساتید توانمند کشوری هنرهای نمایشی کارگاهی ۵ روزه با محوریت بازیگری و کارگردانی از ۱۱ تا ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ در سنندج

برگزار می شود. وی در خصوص اساتید این دوره گفت : آقایان رضا عرفانی که فیلمبردار، کارگردانی، نویسندگی و بازیگری تئاتر و سینما را در کارنامه خود دارد به همراه داود بنی اردلان کارگردان، نویسنده و طراح تئاتر که دانش آموخته کارشناسی ادبیات نمایشی و دانش آموخته کارشناسی ارشد کارگردانی نمایش است و کیانوش ابازی کارگردان، بازیگر، نویسنده، کارشناسی ارشد کارگردانی نمایش هدایت این دوره ۵ روزه مبتنی بر تولید را برعهده دارند . میرزایی با اعلام رایگان بودن حضور دراین دوره گفت: علاقه مندان جهت ثبت نام و حضور در کلاس ها می توانند به دو صورت حضوری و مجازی آمادگی خود را اعلام کنند. وی در این خصوص ادامه داد: در شیوه حضوری هنرمندان می توانند با مراجعه به واحد آموزش حوزه هنری به آدرس سنندج، حیابان شهید تعریف، پایین تر از بیمارستان شهید قاضی و یا به صورت ارسال پیام کوتاه شامل نام ونام خانوادگی و کد ملی در اتنا و یا ارسال SMS به شماره ۰۹۹۲۲۱۶۰۶۶۵ نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند . مسئول واحد نمایش حوزه هنری افزود: برای تمامی شرکت کنندگان گواهی حضور صادر و امکان حضور در گروه های نمایش حوزه هنری و همچنین فراهم سازی شرایط اجرای عمومی نمایش در سنندج و تهران از مزایای این دوره است. وی تصریح کرد: با توجه به محدودیت کلاس ها، اولویت حضور بر مبنای زمان ثبت نام خواهد بود.

ساخت ۳۵ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد در برنامه استان اصفهان است

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: مطابق با برنامه استان اصفهان در طرح نهضت ملی مسکن حدود ۳۵ هزار واحد در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد استان احداث خواهد شد.

حمیدرضا فلاح معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان درباره آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن استان اظهار کرد: در استان اصفهان تاکنون بالغ بر ۳۴۶هزار نفر برای این طرح ثبت نام کردند که از این تعداد حدود ۱۴۵هزار متقاضی واجد شرایط شدند . وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۹۱هزار واحد زمین برای طرح نهضت ملی مسکن استان تامین شده است گفت: مابقی اراضی در حال الحاق و تعیین کاربری بوده همچنین بالغ بر ۳۳هزار متقاضی تاکنون به پروژه‌ها تخصیص یافته‌اند. معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان کرد: در حال حاضر سامانه برای متقاضیان طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده باز است و امکان ثبت نام وجود دارد برای سایر متقاضیان که در صورت تامین اراضی مازاد بر متقاضیان ثبت نام شده، امکان باز شدن سایت با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی انجام خواهد شد همچنین از زمستان سال گذشته در برخی شهرها سامانه باز و ثبت نام از متقاضیان انجام شده است. وی عنوان کرد: متقاضیان ثبت نام شده پس از افتتاح حساب، ۱۵ روز مهلت واریز آورده دارند و به متقاضیان تا ۳ مرتبه پیامک ارسال می‌شود لذا چنانچه واریز نداشتند باشند سایر متقاضیان جایگزین خواهند شد. فلاح گفت: با توجه به سیاست دولت و پیگیری مردم و مسئولان شهرهای شرق اصفهان مبنی بر واگذاری اراضی به صورت انفرادی، موضوع الحاق اراضی کمی زمان بر بوده ولی در حال حاضر اراضی تامین و واگذاری اراضی به صورت ویلاتی انفرادی شروع شده و بعضاً متقاضیان در حال انجام مراحل اخذ پروانه و شروع عملیات ساخت پروژه‌ها هستند. وی درباره واحدهای طرح نهضت ملی مسکن که در بافت فرسوده و بافت جدید ساخته می‌شوند اظهار کرد: بر اساس برنامه ابلاغی نهضت ملی مسکن استان، از ۲۴۳هزار واحد، ۴۰ هزار واحد روستایی و ۱۸۳ هزار واحد شهری در برنامه است. معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: ازواحدهای شهری حدود ۲۵ هزار واحد در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد احداث خواهد شد که بیشتر در قالب بسته‌های تشویقی و حمایتی از مالکین خصوصی اراضی واقع در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد مصوب جهت بهسازی و احیاء این اراضی انجام می‌شود . وی عنوان کرد: تاکنون حدود ۳هزار متقاضی در سامانه ثبت نام کردند که نزدیک به دو هزار نفر آنها به بانک‌های عامل جهت دریافت تسهیلات طرح نهضت ملی یا تسهیلات بازآفرینی شهری معرفی شده‌اند.